*Prover
biū
Salomō*

*Prover
biū*

De accidia. Sermo. xxx.

et vigilatibus Luc. xij. Beati serui illi quos cum venerit dominus inuenerit vigilantes. Amen dico vobis quod precinget se: et faciet illos discubere: et transiens ministrabit illis. Et Mat. xi. Regnum celorum vim patitur et violenti rapiunt illud. Dominus Ambrosius in epistola vercellen. ecclesie. Non ocio: non somno: merces parat. Nullum opus dormientis est: nullus fructus ocij: imo magis dispedium. Et Augustinus lib. de consil. vitioꝝ. Discute corporis inertia: semper memeto quod regnum celorum: non tepidi: non molles: non desides: sed violenti vimque facientes diripiunt. hec ille. Vigilate igitur. O pigri. O somnolenti. O accidiosi laborate: exercete: vires. Non amittatis ex inertia tantam gloriam: celestem palmam et coronam immortalē. Audite Lactantium in ultimo lib. xvij. c. Quanta felicitas extimanda est subtractum his labibus terre: proficisci ad illum equissimum iudicem: parentemque indulgentissimum qui pro laboribus requiem: pro morte vitam: pro tenebris claritatem: pro terrenis ac breuib. bonis: eterna ac celestia largiatur. Cum qua mercede: acerbitates ac miserie quas propter in hoc mundo: facientes opera iusticie: offerri aut coequari nullomodo possunt: hec ille.

Sermo principaliter considerare debemus accidie specificationem. duodecim namque modis accidia est peccatum mortale: quos ut perfectius profiteri possitis de hoc peccato explicabo. ¶ Prima igitur accidia vocatur vilificatiua secundum d. Antonium. in ois mortaliu cura. Cum aliquis tristatur: quod videt proximum suum habere aliquam virtutem: aut sciam: aut nobilitatem aut gratiam et huiusmodi quam quidem videt se non habere. Et sic in illa tristitia sibi ipsi vilescit et quasi despicit illa bona: que ipse a deo habet: ea quasi hinc in fastidium et ea non existimando: veniens in horrorem et detestationem bonorum diuinorum et spiritualium. Hoc. n. cum fit deliberata ratione: est peccatum accidie mortale. Et est falsa humilitas. Quilibet. n. habet a deo plura bona. ¶ Secunda accidia vocatur ordinatiua. secundum d. Antonium. Cum aliquis tristatur et ipsum recedat: quando cogitat aliquid de his: que sunt necessaria ad ordinandam mentem in deum: et sic cum deliberata ratione: ea horret vel refugit: tunc est peccatum mortale ut. s. quoniam de necessitate orandum est: vel confitendum: vel comunicandum: aut huiusmodi facienda sunt que mentem in deum ordinant: et hoc dicitur malicia filia accidie. ¶ Tertia accidia vocatur inobeditiua. secundum